Постановление администрации Костромской области от 18 августа 2025 г. N 336-а "О внесении

25.08.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Костромской области от 18 августа 2025 г. N 336-а "О
внесении изменений в отдельные постановления администрации Костромской области"

В целях реализации на территории Костромской области национального проекта "Семья"
администрация Костромской области

постановляет:
1. Внести в постановление администрации Костромской области от 14 августа 2019 года

N 303-а "Об определении уполномоченного исполнительного органа Костромской области на
осуществление взаимодействия с Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации в
части предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на реализацию программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий
предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания, в рамках федерального проекта
"Старшее поколение" национального проекта "Демография" (в редакции постановления
администрации Костромской области от 17.04.2023 N 146-а) следующие изменения:

1) в заголовке слово "Демография" заменить словом "Семья";
2) в пункте 1 слово "Демография" заменить словом "Семья".
2. Внести в государственную программу "Социальная поддержка семей, имеющих детей" (

приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 24 июля 2023
года N 310-а "Об утверждении государственной программы Костромской области "Социальная
поддержка семей, имеющих детей" (в редакции постановлений администрации Костромской области от
02.12.2024 N 427-а, от 11.06.2025 N 235-а), от 28.07.2025 N 296-а), следующие изменения:

1) пункт 10 изложить в следующей редакции:
"10. В рамках реализации регионального проекта "Поддержка семьи" национального проекта

"Семья" (далее - проект) департаментом по труду и социальной защите населения Костромской области
осуществляется мероприятие "Обеспечение подарочными комплектами детских принадлежностей семей
при рождении ребенка на территории Костромской области".

Основной целью проекта является обеспечение поддержки семей Костромской области при
рождении детей. По итогам первого полугодия 2025 года 1 882 семьи получили комплекты детских
принадлежностей.

Кроме того, в рамках проекта осуществляются капитальный ремонт и оснащение зданий
дошкольных образовательных организаций. Для реализации мероприятия по капитальному ремонту и
оснащению зданий дошкольных образовательных организаций из средств областного бюджета
предусмотрено финансирование.";

2) в подпункте 1 пункта 40 цифры "18 000" заменить цифрами "48 000".
3. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Костромской области от 6 июля 2020 года N 287-а "Об

утверждении порядка предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий частным
медицинским организациям на оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше,
являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности, в
2020 году";

2) постановление администрации Костромской области от 26 апреля 2021 года N 191-а "О
внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 06.07.2020 N 287-а";

3) постановление администрации Костромской области от 29 июня 2021 года N 279-а "О
внесении изменения в постановление администрации Костромской области от 06.07.2020 N 287-а".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области С. Ситников

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412499150/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412499150/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411741833/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72604402/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406748681/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72604402/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411741833/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72604402/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407428852/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407428852/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411034466/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411034466/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412163268/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412408814/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407428852/110
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407428852/4401
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74343764/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400695523/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/401410814/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412499151/0

	Пункт 1
	Подпункт 1
	Подпункт 2

	Пункт 2
	Подпункт 1
	Подпункт 2

	Пункт 3
	Подпункт 1
	Подпункт 2
	Подпункт 3

	Пункт 4